АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РДЙОН
удмуртской рЕспуБлики)

(УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВОТКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ)

МУНИЦИПАЛ КЫJЦЬ#ЬТЛЭН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29 декабря 202З года
г. Воткинск

Об установлении средней стоимости

м бз7

питания в общеобразовательных
организациях муниципаJIьного образования
<Муниципа.пьный округ Воткинский район
Удмуртской Республики>

В целях реаJIизации Федера-шьного закона от 29.|2.2012 М 273-ФЗ (Об образовании
в Российской Федерации>, Постановлением Администрации муниципыIьного образования
<<Воткинский район> от 18.06.2018 года Ns 675 <Об утверждении Порядка предоставления
бесплатного питания учащимся с ограниченными возможностями здоровья, в рамках
подпрограммы <rЩетское и школьное питание) муниципыIьной програI\,Iмы <Развитие
образования>) на 2022-2026 годы, обуrающимся в общеЬбразовательньIх учреждениях
Воткинского района>,

1. Установить с 01 января 2024 стоимость питания в донь на одного учащегося с
ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательньIх учреждениях
Воткинского района:

- завтрак в размере 16 рублей 08 копеек в день на одного обучаrощего,
- обед в рЕвмере 72 рублеil00 копеек в день на одного обучающего.
2. Расходы, стоимости питания в день на одIIого обучающего, установпенные

пунктом 1 настоящего постановления, производить в дни фактического пребывания в
общеобразовательном учреждении в пределах средств, гIредусмотренных на ук€ванные
цели в бюджете муниципального образования кМуниципальный округ Воткинский район
Удмуртской Республики> за счет средств субсидии из бюджета муниципального
образования <Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики) :

3. Настоящее Постановление вступаетв силу с 01 января2024года.
4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Вестнике правовых актов

мунициtIЕIльного образования <Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской
Республики>>, размещению на официальном сайте муниципaльного образования
кМуниципальный округ Воткинский район Удмуртской Респубпики>

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальЕика
Районного управления образования Администрации муниципального образования
кМуниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики> Вострокнутову Е.П.

Глава муниципчtльного образования С.А. Васильев